Alysson

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTakEM
Aprovado emLucaDiscusão

| PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CÂMARA
GABINETE DO VEREADOR ALYSSON PONTES- LÍDER DO PSD

REQUERIMENTO Nº. 4416 /2022.
Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

SOLICITANDO A RECUPERAÇÃO DOS RAMAIS DEUS
PROVERÁ, RAMAL DOS MARTINS, RAMAL BELA

VISTA, LOCALIZADO NA COMUNIDADE SÃO JOSÉ.

REQUEIROde acordo com o regimento Interno desta Casa, art. 52, que seja encaminhado

expediente ao Senhor Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, por intermédio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém Dr. Nélio Aguiar, para que sua Senhoria

autorize, através do Setor competente, a inclusão na programação municipal a RECUPERAÇÃO E

COMPACTAÇÃO DOS RAMAIS; DEUS PROVERÁ, RAMAL DOS MARTINS, RAMAL BELA VISTA,

LOCALIZADO NA COMUNIDADE SÃO JOSÉ, visando atender e proporcionar trafegabilidade para

oferecero livre acesso de todos, inclusive para melhorar o escoamentoda produção agricola que é

produzida na comunidade, conforme solicitação dos comunitários junto a este vereador.

Requeiro ainda, que da decisão deste poder seja encaminhado expediente com o inteiro teor

desta proposição a Associação de Moradores da Comunidade acima citada.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em de maio de 2022.

antonio

PoNTESsanogo
soaa '

ALYSSON PONTES
Vereador — LÍDER DO PSD

Pontes